
ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH QUẢNG NAM

Số:               /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập � Tự do � Hạnh phúc

       Quảng Nam, ngày        tháng 3 năm 2021

QUYẾT ĐỊNH
Ủy quyền cho Sở Khoa học và Công nghệ
giải quyết một số thủ tục hành chính 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật Sửa 
đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức Chính 
quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Năng lượng nguyên tử năm 2008;
Căn cứ Nghị định số 142/2020/NĐ-CP ngày 09/12/2020 của Chính phủ 

Quy định về việc tiến hành công việc bức xạ và hoạt động dịch vụ hỗ trợ ứng 
dụng năng lượng nguyên tử;

Căn cứ Văn bản số 88/ATBXHN-PCCS ngày 26 /01/2021 của Cục An 
toàn bức xạ và hạt nhân về việc triển khai thi hành Nghị định số 142/2020/NĐ-
CP;

     Theo đề nghị của Sở Khoa học và Công nghệ tại Tờ trình số 295/TTr-
SKHCN ngày 24/3/2021 về ủy quyền việc cấp, sửa đổi, bổ sung, gia hạn, cấp lại 
giấy phép sử dụng thiết bị X-quang chẩn đoán y tế và Chứng chỉ nhân viên bức 
xạ cho người phụ trách an toàn tại cơ sở X-quang chẩn đoán y tế trên địa bàn 
tỉnh và ý kiến thẩm định của Sở Tư pháp tại Công văn số 337/STP-
XDKTVBQPPL&TDTHPL ngày 30/3/2021.

QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Ủy quyền cho Sở Khoa học và Công nghệ giải quyết một số thủ 

tục hành chính (Chi tiết theo Phụ lục đính kèm).
Điều 2. Sở Khoa học và Công nghệ có trách nhiệm tổ chức thực hiện việc 

giải quyết các thủ tục hành chính được ủy quyền theo đúng quy định của pháp 
luật.

Thời gian thực hiện nhiệm vụ ủy quyền: kể từ ngày 01/4/2021 đến hết 
ngày 31/12/2021.

Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc Sở Khoa học 
và Công nghệ và các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành 
Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- Thường trực Tỉnh ủy; HĐND tỉnh;
- Vụ CCHC-Bộ Nội vụ;
- Ban Chỉ đạo CCHC tỉnh;
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;
- Trung tâm HCC tỉnh;
- Các Sở: Tư pháp, Nội vụ;
- CPVP;
- Lưu VT, KGVX, KSTTHC.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 
CHỦ TỊCH 

[daky]
Lê Trí Thanh



Phụ lục
 (Ban hành kèm theo Quyết định số             /QĐ-UBND ngày        /3/2021 của 

Ủy ban nhân dân tỉnh Quảng Nam)

DANH MỤC THỦ TỤC HÀNH CHÍNH ỦY QUYỀN CHO 
SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ GIẢI QUYẾT

1. Thủ tục cấp, sửa đổi, bổ sung, gia hạn, cấp lại giấy phép tiến hành công 
việc bức xạ (sử dụng thiết bị X-quang chẩn đoán y tế).

2. Thủ tục cấp, cấp lại Chứng chỉ nhân viên bức xạ cho người phụ trách an 
toàn tại cơ sở X-quang chẩn đoán y tế trên địa bàn tỉnh.


